

en go' historie



René Høeg og Karim Azizi (t.h.) har sammen med de andre i arrangørgruppen knoklet for at få stablet indsamlingen på benene. Den har endnu ikke et officielt navn, men har fået sloganet "Hvis bare jeg kunne gøre noget". Det kan man blandt andet mandag 28. september, når der holdes støttekoncert kl. 19.30 i Klosterkirken i Horsens. FOTO: SØREN E. ALWAN

- Flygtningestrømmen stopper jo ikke i morgen

Lokal indsamling til fordel for Syriens flygtninge fortsætter året ud

Tekst: Julie Povlsen
jupov@hfsfo.dk



Foto: Søren E. Alwan
sa@hfsfo.dk



HORSENS - Ambitionsniveauet for den lokale indsamling til fordel for Syriens flygtninge er steget markant, siden den startede for halvanden uge siden.

Dengang var det med håbet om, at initiativet kunne srække sig over tre-fire uger, men siden er projektet og velviljen fra byen vokset

så meget, at gruppen bag indsamlingen nu har besluttet at lade den fortsætte året ud.

- Der er stadig mange mennesker på flugt, og vi har kun set toppen af isbjerget. Det er ikke et en-dags-problem, det her, siger Karim Azizi, der er idémanden bag indsamlingen.

Han samarbejder med sin arbejdsplads, Horsens HF og VUC, samt alle byens præster, herunder René Høeg fra Klosterkirken i Horsens.

- Det (flygtningestrømmen, red.) stopper jo ikke i morgen. Det store indsamlingsshow i søndags kan måske virke som en kulmination på det hele, men problemet er langt fra løst. Vi vil gerne minde folk om, at der stadig er brug for hjælp, siger René Høeg.

Den påmindelse skal

blandt andet ske ved Kuben på Søndergade, hvor gruppen vil være at finde om eftermiddagen til og med torsdag i denne uge og igen fra mandag 28. september og frem til 8. oktober. Her kan interesserede høre mere om indsamlingen, nyde en gang kaffe og kage og -selvfølgelig - give et bidrag.

Alle bække små

Derudover bliver der holdt støttekoncert i Klosterkirken mandag 28. september, og arrangørerne håber, at det blot bliver den første af mange events i den gode sags tjeneste.

- På den måde får folk en oplevelse ud af det, samtidig med at de giver et bidrag, forklarer René Høeg.

Hver søndag er det ligeledes muligt at bidrage, hvis man deltager i en af gudstjenesterne i området.

"Selvfølgelig skal vi også tage hånd om hinanden herhjemme, men det her råber på, at vi gør noget sammen. Der er også en lære for hele byen i at stå sammen og kollektivt se ud over vore egne grænser."

RENE HØEG, SOGNEPRÆST

Kirken er også stedet, man kan henvende sig, hvis man ønsker at donere brugt tøj. Det vil senere blive solgt, og udbyttet går til indsamlingen.

Kun til nærområderne

Til slut bliver alle de indsamlede penge overgivet til Folkekirkens Nødhjælp, som bruger dem til at hjælpe de

flygtninge, der befinder sig i Syriens nærområder.

- Der går ikke en eneste krone til de flygtninge, der er her i Danmark. Det hele går til nærområderne, understreger Karim Azizi.

- Vi stoler på, at de flygtninge, der når herop, bliver taget godt imod, og det er myndighedernes opgave. Der er ingen her i landet,

der sulter, men det gør de nede i flygtningelejrene, supplerer René Høeg.

Ingen gud på spil
Selvom det til dels er præster, der står bag indsamlingen, og pengene videregives til Folkekirkens Nødhjælp, spiller religion ingen rolle, understreger begge arrangører.

- Folkekirkens Nødhjælp hjælper der, hvor nøden er størst, uanset hvilken religion landet har, og det er det, vi bidrager til, siger René Høeg.

Ønsker man at bidrage til indsamlingen, kan man overføre penge via mobilpay til tlf. 20 12 25 40.

Ønsker man at komme i kontakt med arrangørerne, kan man ringe på tlf. 50 58 79 17.